8. "De isto namque Giotto faciunt mentionem et laudem alii duo poetae florentini, scilicet Petrarcha et Boccacius, qui scribit, quod tanta fuit excellentia ingenii et artis huius nobilis pictoris, quod nullam rem rerum natura produxit, quam iste non repraesentaret tam propriam, ut oculus intuentium saepe falleretur accipiens rem pictam pro vera [. . .]." The final draft of Benvenuto's commentary is cited here and throughout from Benevenuti de Rambaldis de Imola *Comentum super Dantis Aldigherij «Comoediam»*, ed. Jacobus Philippus Lacaia, 5 tomes (Florence: Typis G. Barbera, 1887).

9. Concerning Benvenuto's use of Boccaccio's *Decameron*, see Maria Luisa Uberti, "Benvenuto da Imola dantista, allievo del Boccaccio," *Studi sul Boccaccio* 12 (1980): 309–319; Rossi, *Studi su Benvenuto da Imola*, 215–223; Fiorentini, "Appunti sulle inserzioni dal *Decameron* nel commento dantesco di Benvenuto Rambaldi da Imola," *Levia Gravia* 15–16 (2013–2014): 399–415; Fiorentini, *Per Benvenuto da Imola*, 475–501.

10. "Nullus autem poetarum scivit excellentius aut efficacius laudare et vituperare quam perfectissimus poeta Dantes; laudavit siquidem virtutes et virtuosos, vituperavit vicia et viciosos. [. . .] Hic autem poeta perfectissimus convenientissime repraesentationibus usus est, ut patere potest discurranti totum poema ejus ubique mirabiliter figuratum." This passage is quoted from Benvenuto's general introduction to the poem. All translations of Benvenuto's commentary are my own.

11. See Rossi, *Studi su Benvenuto da Imola*, 149–161; and Fiorentini, *Per Benvenuto da Imola*, 189–200.

12. In Benvenuto's gloss on *Inf.* 2.52–54 we can find a vague reference to Petrarch's love for Laura: "Petarca amavit Laurectam per tempus XXI annorum historice et poetice." For a short commentary on this passage, see Rossi, "Presenze di Petarca in commenti danteschi fra Tre e Quattrocento," *Aevum* 70, no. 33 (1996): 450.

13. A full list of all the explicit quotations from Petrarch's works in Benvenuto's commentary on Dante is provided by Rossi, *Studi su Benvenuto da Imola*, 181–183.

14. All quotations from Dante's *Comedy* are taken from Dante Alighieri, *Commedia*, ed. Giorgio Inglese (Rome: Carocci, 2016).

15. “[. . .] quasi dicat: ‘forte veniet alius poeta eloquentior me, qui magis movebit Apollinem’; et dicit *forse*, dubitative. Et hic nota quod poeta pro parte videtur dicere verum: nam tempore quo florebat Dantes novissimus poeta Petrarca pullulabat, qui vere fuit copiosior in dicendo quam ipse. Sed certe quanto Petrarca fuit maior orator Dante, tanto Dantes fuit maior poeta ipso Petrarca, ut facile patet ex isto sacro poemate.”